
LUFV: Verordnung über die Lehrverpflichtung des wissenschaftlichen und künstlerischen Personals an 
Universitäten und Fachhochschulen (Lehrverpflichtungsverordnung – LUFV) Vom 14. Februar 2007 
(GVBl S. 201) BayRS 2030-2-21-K (§§ 1–10)

Verordnung über die Lehrverpflichtung des wissenschaftlichen und künstlerischen 
Personals an Universitäten und Fachhochschulen

(Lehrverpflichtungsverordnung – LUFV)
Vom 14. Februar 2007

(GVBl S. 201)
BayRS 2030-2-21-K

Vollzitat nach RedR: Lehrverpflichtungsverordnung (LUFV) vom 14. Februar 2007 (GVBl. S. 201, BayRS 
2030-2-21-K), die zuletzt durch § 1 Nr. 69 der Verordnung vom 22. Juli 2014 (GVBl. S. 286) geändert 
worden ist

Auf Grund von Art. 5 Abs. 2 Satz 1 und Art. 42 Satz 1 des Gesetzes über die Rechtsverhältnisse der 
Hochschullehrer und Hochschullehrerinnen sowie des weiteren wissenschaftlichen und künstlerischen 
Personals an den Hochschulen (Bayerisches Hochschulpersonalgesetz – BayHSchPG) vom 23. Mai 2006 
(GVBl S. 230, BayRS 2030-1-2-WFK) erlasst das Bayerische Staatsministerium für Wissenschaft, 
Forschung und Kunst im Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium der Finanzen folgende 
Verordnung:


